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Mateusz Gliwiński z Zakładu Immunologii Klinicznej 
i Transplantologii reprezentował Gdański Uniwersytet Me-
dyczny podczas II Zjazdu Doktoranckiego Forum Uczelni 
Medycznych, który odbył się w dniach 4-5 listopada br. na 
Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. Uczestnikami  
II Zjazdu DFUM byli delegaci Samorządów Doktoranckich  
z: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Collegium 
Medicum w Bydgoszczy, Uniwersytetu Medycznego w Lu-
blinie, Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Uniwersytetu 
Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, Uniwer-
sytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Po-
znaniu, Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowi-
cach, Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego i Uniwer-
sytetu Medycznego w Białymstoku.

Zjazd odwiedził prorektor ds. studenckich Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku prof. Adrian Chabowski oraz 
dziekan Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycy-
ny Laboratoryjnej dr hab. Wojciech Miltyka. Gościliśmy rów-
nież przedstawiciela Zarządu Krajowej Reprezentacji Dok-
torantów Łukasza Hnatkowskiego. 

Delegaci Samorządów Doktorantów mieli okazję m.in. 
do przedstawienia sprawozdań z dotychczasowej działalno-

Doktoranci spotkali się w Białymstoku
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ści. Omówiono budzący wiele kontrowersji temat propono-
wanej Ustawy 2.0. Rozpoczęto pracę nad platformą do wy-
miany dobrych praktyk. 

Doktoranci dziękują  Samorządowi Doktorantów Uniwer-
sytetu Medycznego w Białymstoku za gorące przyjęcie i za-
praszamy do śledzenia Medyka Białostockiego, gdzie pojawi 
się pełna relacja ze spotkania. https://www.facebook.com/
MedykBialostocki/■■

Siedem prac magisterskich wykonanych w roku akademic-
kim 2016/2017 na kierunku analityka medyczna zostało zapre-
zentowanych podczas konkursu zorganizowanego przez prof. 
Michała Markuszewskiego, dziekana Wydziału Farmaceutycz-
nego oraz Studenckie Towarzystwo Diagnostów Laboratoryj-
nych GUMed. Zwycięzca jednak mógł być tylko jeden. Pierwsze 
miejsce w konkursie zdobyła Anna Szczoczarz za pracę Wpływ 
blokady kanałów wapniowych na stężenie glukozy we krwi w obec-
ności NPS 2143 u szczurów. Praca była wykonana w Katedrze 
i Zakładzie Patofizjologii Farmaceutycznej pod kierunkiem prof. 
Apolonii Rybczyńskiej i dr. Artura Lehmanna.

Drugie miejsce ex aequo zajęły: mgr Aneta Mazurowska 
za pracę Identyfikacja i charakterystyka oraz określenie poten-
cjału adaptacyjnego bakterii z gatunku Pectobacterium caroto-
vorum i Monika Tarnowska za pracę Telomery limfocytów T 
jako marker progresji cukrzycy typu 1 u dzieci. Promotorem 
pierwszej pracy wykonanej w Katedrze i Zakładzie Mikrobio-
logii Farmaceutycznej był dr hab. Krzysztof Waleron, a drugą 
wykonano pod kierunkiem prof. Piotra Trzonkowskiego  
i dr inż. Doroty Iwaszkiewicz-Grześ z Zakładu Immunologii 
Klinicznej i Transplantologii.

Trzecie miejsce przypadło mgr Katarzynie Sinkiewicz, 
która pod opieką dr. hab. Macieja Jankowskiego, prof. nadzw. 
GUMed i dr Barbary Kortas-Stempak z Zakładu Chemii Klinicz-
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nej wykonała pracę Wyznaczenie przedziałów referencyjnych 
parametrów morfologicznych noworodków w oparciu o zdefi-
niowaną bazę danych pacjentów Uniwersyteckiego Centrum 
Klinicznego w Gdańsku.

Laureatką Nagrody Publiczności ufundowanej przez Stu-
denckie Towarzystwo Diagnostów Laboratoryjnych GUMed 
została Aneta Mazurowska. ■
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